

Kommunfullmäktige

Instans:	Kommunfullmäktige	
Tid:	onsdagen den 21 juni 2023 kl. 18:30	
Plats:	Konferensrum Sessionssalen, kommunhuset Broby	
Information:	Kommunrevisionen informerar om revisionsplanen.	
Kallade ledamöter:	Patric Åberg (M) Daniel Jönsson Lyckestam (M) Camilla Dahlström (M) Erling Emsfors (M), Ordförande Siv Larsson (M) Andréas Söderlund (M), 1:e vice ordförande Linn Alexandersson (M) Ulf Gabrielson (M) Patrik Thygesson (M) Emine Hamza (M) William Magnusson (M) Sven-Åke Mars (M) Gordon Liljegren (M) Inger Mattsson (M) Alexandra Petersen (M) Sandra Frostensson (S)	Sven-Arne Persson (S) Lena Svensson (S) Lars-Stellan Jönsson (S), 2:e vice ordförande Lena Dahl Wahlgren (S) Miklos Liewehr (S) Therese Svensson Collin (C) Roland Nilsson (V) Magnus Nilsson (KD) Göte Färm (SD) Ann-Sofie Lod Stolpe (SD) Thyra Persson (SD) Stefan Wiloboken (SD) Mats Hansson (SD) Göran Mårtensson (SD) Göran Svensson (SD)
Ersättare för kännedom:	Bo Jönsson (M) Thea Jönsson (M) Roger Jarleswärd (M) Daniel Glimtoft (M) Gert Nyrén (M) Johan Ekstrand (M) Ibbe Özgür (M) Bertil Malmsten (M) Camilla Norrman (S) Johan Holgersson (S) Joakim Vendel (S) Olof Lindqvist (C) Charlotta Kabo Stenberg (C) Anita Bengtsson Tops (V) Alexander Nielsen (V) Elin Johansson (KD) Marie-Louise Fredin (KD) Lars Persson (SD) Hans-Inge Nilsson (SD) Uno Lod Stolpe (SD)	



Kommunfullmäktige

	Hans Storck (SD)
Övriga kallade:	Merete Tillman, kommundirektör Johan Persson, ekonomichef Nermina Crnkic, stabschef Oskar Odd, nämndsekreterare Staffan Eriksson, kommunrevisionens ordförande Jerker Kjellberg, kommunrevisionens vice ordförande

Föredragningslista

Nr	Dnr	Ärende	Beslutsnivå	Föredragande
1.	Dnr	Mötets öppnande		
2.	Dnr	Val av justerare		
3.	Dnr	Godkännande av dagordning		
4.	Dnr 2023-00784	Mål- och resultatplan 2024-2027		Johan Persson
5.	Dnr 2023-00845	Tillfällig beredning om folkhälsa		
6.	Dnr	Presentation av revisionsplanen		
7.	Dnr 2023-00854	Enkel fråga från Sandra Frostensson (S) till kommunstyrelsens ordförande Patric Åberg (M) gällande kommunens logoped		
8.	Dnr 2023-00832	Val av ledamot och ersättare i styrelsen för Trygghets- och räddningscentralen i Skåne Nordost AB för mandatperioden 2023-2026		
9.	Dnr 2023-00788	Bolagsredovisningar i juni 2023		
10.	Dnr 2023-00055	Meddelanden till Kommunfullmäktige i juni 2023		

Kommunfullmäktige

Erling Emsfors, ordförande

Ademir Salihovic, sekreterare

Kommunfullmäktige

Mötets öppnande

Val av justerare

Godkännande av dagordning

Presentation av revisionsplanen

Kommunfullmäktige

Mål- och resultatplan 2024-2027

Dnr KS 2023-00784

Kommunstyrelsens förslag till Kommunfullmäktiges beslut

- Att fastställa skattesatsen för kommunalskatt till 20:99 per skattekrona för år 2024, d.v.s. en oförändrad skattesats.
- Att fastställa förslag till mål- och resultatplan för 2024-2027 inklusive resultatmål samt drifts-, resultat-, investerings-, kassaflödes- och balansbudget.
- Att ge kommunstyrelsen rätt att under 2024 nyupplåna totalt 220 miljoner kronor.

Sammanfattning av ärendet

Östra Göinge kommuns styr- och ledningsmodell anger att en långsiktig styrning ger bäst planeringsförutsättningar och därmed bäst möjlighet att lyckas. Mål- och resultatplanen beslutas för fyra år åt gången och fastställer Östra Göinges krav på god ekonomisk hushållning. I dokumentet finns budget för drift och investeringar samt mål för verksamheterna.

Arbetet med att ta fram Mål- och resultatplanen påbörjas direkt efter valresultatet är klart, och avslutas med beslut i Kommunfullmäktige i juni året därpå. Arbetet innefattar ett framtagande av en politisk plattform, som bearbetas av förvaltningen och återkommer som förslag på Mål- och resultatplan för att uppnå de politiska ambitionerna.

Inom Mål- och resultatplanen finns fem prioriterade områden; dessa är övergripande och beskriver den politiska viljeinriktningen för de kommande fyra åren. Dessa bidrar till helheten och kommunens vision och för varje prioriterat område finns resultatmål.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse ekonomi- och upphandling, daterad den 1 juni 2023

Mål- och resultatplan 2024-2027

Beslutet ska skickas till

Ekonomichef

Hemsidan

Kommunfullmäktige

Tillfällig beredning om folkhälsa

Dnr KS 2023-00845

Förslag till beslut

- Kommunfullmäktige tillsätter en tillfällig beredning om folkhälsa i Östra Göinge kommun.
- Presidiet i den tillfälliga beredningen om folkhälsa utses enligt följande:
 - Ordförande*
Lämnas utan namn.
 - Vice ordförande*
Lämnas utan namn.
- Presidiet i den tillfälliga beredningen om folkhälsa ges i uppdrag att ta fram en uppdragsbeskrivning inklusive tidsplan. Uppdragsbeskrivningen och tidsplanen skall senast överlämnas till fullmäktiges presidium den 30 november 2023.

Sammanfattning av ärendet

Efter förslag från fullmäktiges ordförande utser kommunfullmäktige tillfälliga beredningar som har till uppdrag att utforma förslag till den långsiktiga politiska viljeinriktningen, inom de område som kommunfullmäktige prioriterat för den löpande mandatperioden.

Beredningarnas huvuduppgifter är att med utgångspunkt i kommunens vision ta fram förslag till den övergripande långsiktiga politiska viljeinriktningen. Tillfälliga beredningar utvecklar kontaktytor kring programområden, framförallt fördjupade dialoger med medborgarna samt med andra aktörer som kommuner, organisationer och föreningar.

Kommunfullmäktige utser för varje beredning en ordförande och en förste vice ordförande bland fullmäktiges ordinarie ledamöter och adjungerar sakkunniga i den mån det behövs för att klara uppdraget.

Beredningarna bestämmer själva sina arbetsformer, fullmäktiges presidium kan dock besluta om kompletterande handläggningsrutiner i den mån den anser det vara nödvändigt.

Ny tillfällig beredning om folkhälsa

Folkhälsan påverkar såväl individen som hela den kommunala samhällsekonomin. För att kunna ta till sig vad livet har att erbjuda och själva också kunna bidra till samhället, behöver människor må bra. En god psykisk och fysisk hälsa är bland det viktigaste en människa kan äga. En god skolgång öppnar vägen till anställning och försörjning, något som är av betydelse för alla. En befolkning som är frisk och mår bra skapar bättre förutsättningar för välstånd och ökad tillväxt genom högre sysselsättning, lägre sjukfrånvaro och ett minskat behov av stödinsatser.

Därför är det problematiskt att flera undersökningar det senaste decenniet visar att resultaten överlag är bättre på risknivå än i Östra Göinge. Några viktiga faktorer

Kommunfullmäktige

som avviker från genomsnittet för de boende i Östra Göinge är medelinkomst, arbetslöshet och skolresultat. Till detta kan en rad av Östra Göinges folkhälsoresultat läggas, som rädsla för att gå ut ensam, våld i nära relation, bristande social gemenskap, begränsad fysisk aktivitet och andelen göingar som avstår från tandvård trots behov. När Länsstyrelsen analyserar barn och ungas välmående i Östra Göinge, visar resultaten att barn i Östra Göinge har bland Skånes sämsta uppväxtvillkor.

Så kan vi inte ha det, och vi tror därför att det behövs riktade insatser för att förstärka folkhälsan i Östra Göinge. Folkhälsan är en viktig pusselbit för att höja Östra Göinges självförsörjningsgrad.

Kommunfullmäktiges ordförande föreslår därför inrättandet av en ny tillfällig beredning om folkhälsa. En tillfällig beredning med fokus på folkhälsa och livskvalitet kan vara ett arbetssätt för Östra Göinges kommunfullmäktige att närma sig frågan.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Stab, daterad den 13 juni 2023

Skrivelse från kommunfullmäktiges ordförande

Beslutet ska skickas till

Kommunfullmäktiges presidium

Beredningens presidium

Lön

Strategisk planering och utredning

Kommunfullmäktige

Enkel fråga från Sandra Frostensson (S) till kommunstyrelsens ordförande Patric Åberg (M) gällande kommunens logoped

Dnr KS 2023-00854

Förslag till beslut

- Frågan får ställas.
- Svaret läggs till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet

För att hämta in upplysningar har en ledamot, eller en tjänstgörande ersättare, rätt att ställa frågor. Frågor får riktas till ordförande i en nämnd eller en fullmäktigeberedning samt till ordföranden i kommunstyrelsens utskott. När en fråga besvaras får bara den som ställer frågan och den som svarar delta i överläggningen. Svaret behöver inte vara skriftligt.

En fråga ska ha ett stämt innehåll och vara försedd med en kort inledande förklaring. Frågor ska avse ämnen som hör till fullmäktiges, en nämnds eller en fullmäktigeberednings handläggning. De får dock inte avse ärenden som rör myndighetsutövning mot någon enskild. En enkel fråga, ska enligt fullmäktiges kompletterande ordningsregler, vara av sådant slag att den kan besvaras med ett "ja" eller "nej" av den som frågan ställts till.

Sandra Frostensson (S) har ställt en fråga till kommunstyrelsens ordförande Patric Åberg (M) om säkerställandet av kvalitativ hjälp och stöd kopplad till legitimerad logoped i kommunen.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Stab, daterad den 14 juni 2023

Fråga från Sandra Frostensson (S) till kommunstyrelsens ordförande Patric Åberg (M)

Kommunfullmäktige

Val av ledamot och ersättare i styrelsen för Trygghets- och räddningscentralen i Skåne Nordost AB för mandatperioden 2023-2026

Dnr KS 2023-00832

Förslag till beslut

- Ledamot och ersättare i styrelsen för Trygghets- och räddningscentralen i Skåne Nordost AB utses enligt följande:

Ledamot

Daniel Oredsson, upphandlingschef

Ersättare

Ann-Charlotte Kvick, HR-chef

- Uppdraget gäller under mandatperioden 2023-2026.

Sammanfattning av ärendet

Trygghetscentralen är ett samägt bolag med kommunerna i Skåne Nordost som huvudägare. Trygghetscentralen består i att erbjuda en bredd av säkerhets- och jourtjänster till kommuner och kommunala bolag. I diskussionerna i SKNO har det tydligt framkommit att ambitionen är att styrelsens sammansättning kompetensmässigt bör vara så bred som möjligt för att stärka syftet med bolaget.

Eftersom HR-chefen, Ingela Tunel, avslutat sin tjänst i kommunen innebär förslaget att den nya HR-chefen, Ann-Charlotte Kvick, går in som ersättare och att upphandlingschef, Daniel Oredsson, blir ordinarie ledamot i styrelsen.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Stab, daterad den 9 juni 2023

Beslutet ska skickas till

Hemsidan

FMR

Trygghets- och räddningscentralen i Skåne Nordost AB,
ida.abrahamsson@kristianstad.se

Kommunfullmäktige

Bolagsredovisningar i juni 2023

Dnr KS 2023-00788

Förslag till beslut

- Redovisningen godkänns.

Sammanfattning av ärendet

Fullmäktige har den 23 mars 2016 § 26 fastställt ett gemensamt ägardirektiv för kommunala bolag. Under Informationskrav framgår följande:

"Efter kallelse av Kommunfullmäktige eller Kommunstyrelsen skall bolagen lämna information och rapporter om händelser och planer i dess verksamhet."

Ordförande har beslutat att bolagsredovisningen skall ske skriftligt i juni månad 2023.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Stab, daterad den 1 juni 2023

Redovisning från Göingehem

Redovisning från SBVT

Redovisning från Unikom

Redovisning från Ögrab

Kommunfullmäktige

Meddelanden till Kommunfullmäktige i juni 2023

Dnr KS 2023-00055

Förslag till beslut

- Redovisningen godkänns.

Sammanfattning av ärendet

För att både kommunstyrelsen och kommunfullmäktige ska hållas informerade om vad som sker inom både den egna verksamheten och i hela kommunkoncernen delges kommunstyrelsen och kommunfullmäktige meddelanden innehållande information om vad som är på gång i kommunen. Det kan vara allt från inkomna skrivelser, inkomna ärenden eller protokoll från andra myndigheter som delges till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige i detta ärende.

Kommunstyrelsen är kommunens ledande politiska förvaltningsorgan och har enligt 6 kap. 1 § kommunallagen ansvar för hela kommunens utveckling och ekonomiska ställning. Kommunstyrelsen ska också utöva fortlöpande uppsikt över nämndernas verksamhet och sådan verksamhet som bedrivs i kommunens företag.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Stab, daterad den 1 juni 2023

Inkomna synpunkter, maj 2023

Inera AB – Kallelse till årsstämma den 14 juni

Länsstyrelsen Skåne - Protokoll - Inspektion efter anmälan mot Överförmyndaren i Östra Göinge kommun

SBVT - Protokoll, styrelsemöte 2023-04-20

Skåne - Statistik ungdomsbiljett

Sveriges Kommuner och Regioner - Information om SKRs ordinarie kongress

Sveriges kommuner och regioner - Sammanträdesplan SKR 2024

Synskadades Riksförbund Skåne - Uttalande syn- och hörselinstruktör 2023-04-22

Unikom - Protokoll, bolagsstämma 2023-04-21

Unikom - Protokoll, styrelsemöte 2023-04-21

Unikom - Protokoll, styrelsesammanträde 2023-05-17